ВЕСТИ
Арамильские

№44 (1589) 19.09.2024
6

Воскресенье [29 сентября]

ТВ программа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.09.2024 № 543

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых по-
мещений на территории Арамильского городского округа на 4 квартал 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля
2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», во испол-
нение постановления Правительства Российской Федерации  от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государ-
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 №
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской
области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановления Правительства Свердловской обла-
сти от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной  программы Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области», руковод-
ствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015
№ 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий
граждан», в целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных катего-
рий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского городского округа,
а также в целях признания граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущи-
ми и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,
на основании решения Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого
помещения на территории Арамильского городского округа от 10.09.2024 (Протокол № 28), руководствуясь ста-
тьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на
территории Арамильского городского округа на 4 квартал 2024 года:

Наименование на-
селенного пункта

Средняя рыночная
стоимость 1 кв. м.
общей площади

жилых помещений
на первичном рынке

жилья (руб.)

Средняя рыночная
стоимость 1 кв. м.
общей площади

жилых помещений
на вторичном рынке

жилья (руб.)

Расчетный показатель
средней рыночной

стоимости жилья на
планируемый квартал
по муниципальному
образованию (руб.)

Арамильский город-
ской округ — 87 963 63 292

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа

от 06.09.2024 № 60
г. Арамиль

О проведении комплексной технической проверки готовности
систем оповещения населения на территории Арамильского городского округа

В соответствии с совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения
о системах оповещения населения», планом подготовки и проведения комплексной технической проверки готов-
ности региональной системы оповещения населения Свердловской области, пунктов управления комплексной си-
стемы экстренного оповещения и местных систем оповещения муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, утвержденным Заместителем Губернатора Свердловской области А.Р. Салихо-
вым от 21.08.2024 года, в целях проверки готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности систем оповещения на-

селения, функционирующих на территории Арамильского городского округа (приложение №1).
1.2. План комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности систем оповещения на-

селения, функционирующих на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).
2. Комиссии во время проведения комплексной проверки систем оповещения населения, функционирующих

на территории Арамильского городского округа организовать контроль за прохождением сигналов оповещения,
работоспособностью электросирен, выносных акустических установок и линий управления к ним, с составлением
соответствующего акта.

3. Руководителям учреждений (организаций) на чьих объектах установлены автономные электросирены и
уличные пункты оповещения совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр гражданской защиты
Арамильского городского округа» (И.С. Фетисов - по согласованию):

3.1. Подготовить к проверке средства оповещения населения, обратив особое внимание на работоспособность
сирен и громкоговорителей;

3.2. 02 октября 2024 года в 10 часов 40 минут по местному времени, осуществить включение автономных
электросирен продолжительностью 03 минуты;

3.3. Осуществить 02 октября 2024 года в 10 часов 40 минут по местному времени, видео фиксацию работы
установленных автономных электросирен и (или) уличных пунктов оповещения.

3.4. По окончании мероприятия, связанного с запуском автономных электросирен и уличных пунктов опо-
вещения направить информацию в адрес оперативного дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы Ара-

мильского городского округа на электронную почту eddsago@mail.ru.
4. Главному редактору газеты «Арамильские вести» (Р.В. Шараев – по согласованию) проинформировать на-

селение Арамильского городского округа о проведении комплексной проверки местной системы оповещения на-
селения 01 октября 2024 года.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа                                         П.Н. Никоноров

Приложение № 1
к распоряжению Главы Арамильского городского округа

                                                                               от 06.09.2024 № 60

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности систем оповещения населения,

функционирующей на территории Арамильского городского округа

1. Никоноров
Павел

Николаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа, председатель
Комиссии

2. Фетисов
Иван

Сергеевич

Директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской
защиты Арамильского городского округа», секретарь Комиссии (по

согласованию)
Члены комиссии:

3. Алиханов
Артур

Анатольевич

Начальник бюро Гражданской Обороны,  Чрезвычайных Ситуаций и
пожарной безопасности филиал АО «ОДК-Сервис» «Арамиль» (по

согласованию)
4. Головягин

Лев
Александро-

вич

Старший дознаватель ОНД и ПР Сысертского ГО, Арамильского ГО
УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

5. Шульга
Сергей

Николаевич

Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского
городского округа Муниципального казенного учреждения «Центр

гражданской защиты Арамильского городского округа»
6. Магафурова

Эльмира
Галиевна

Заместитель начальника-старший оперативный дежурный Единой
дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа

Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты
Арамильского городского округа»

7. Колесова
Лариса

Анатольевна

Ведущий сервисный инженер Сервисный центр г. Каменск-Уральский
Екатеринбургский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Приложение № 2
к распоряжению Главы

Арамильского городского округа
от 06.09.2024 № 60

План
комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности систем оповещения населения,

функционирующих на территории Арамильского городского округа

Цель проверки: плановая
Вид проверки: комплексная
Период проверки: с 11 сентября по 02 октября 2024
Привлекаемые силы и средства: Директор МКУ «ЦГЗ Арамильского ГО», начальник ЕДДС Арамильского го-

родского округа, заместитель начальника ЕДДС Арамильского городского округа, начальники штабов ГО объектов
экономики, специалисты ООО «Системотехника», оперативная дежурная смена ЕДДС Арамильского городского
округа (согласно графика дежурств).

№
 п

/п

Содержание мероприятий
Дата

проведе-
ния

Ответственные за выполнение
мероприятий

Отмет-
ка о

выпол-
нении

1. Подготовка к комплексной проверке
региональной системы оповещения
населения Арамильского городского

округа:
- проверка работоспособности

электросирен и уличных пунктов
оповещения (далее- УПО), подклю-
ченных к аппаратно-программному
комплексу «Грифон» (далее- АПК
«Грифон») региональной системы

оповещения населения Арамильско-
го городского округа

с
11.09.2024

по
30.09.2024

Директор «Центра граждан-
ской защиты» Арамильского

городского округа, Начальник
ЕДДС Арамильского город-
ского округа, оперативные

дежурные ЕДДС Арамильско-
го городского округа, специ-

алисты организаций, обслужи-
вающие системы оповещения,

Руководитель оперативного
штаба гражданской обороны
(далее -ГО) объектов эконо-

мики, электросирены которых
включены в региональную

автоматизированную систему

№
 п

/п

Содержание мероприятий
Дата

проведе-
ния

Ответственные за выполнение
мероприятий

Отмет-
ка о

выпол-
нении

2. Совместно с начальниками
штабов ГО объектов экономики,

осуществить проверку технического
состояния и работоспособности
аппаратуры локальной системы

оповещения, функционирующей на
территории Арамильского городско-

го округа

с
21.09.2024

по
30.09.2024

Начальник ЕДДС Арамиль-
ского городского округа, на-

чальники штабов ГЗ объектов
экономики, ответственные
за включение автономных

электросирен

3. Информирование населения Ара-
мильского городского округа о пред-

стоящий проверке электросирен:
- опубликовать в газете «Ара-

мильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского

городского округа

 01.10.2024 Начальник ЕДДС Арамиль-
ского городского округа,

начальник отдела информа-
ционных технологий Адми-
нистрации АГО, Редактор

газеты АГО

4. Зафиксировать прохождение инфор-
мирования населения Арамильского

городского округа Свердловской
области о предстоящей проверке

электросирен по областным и
федеральным информационным

каналам: «Внимание! Сообщение
Главного управления МЧС России по

Свердловской области: «Завтра,
2 октября, в 10 часов 40 минут будут
проверены электросирены системы
оповещения. Просьба к населению

во время звучания электросирен – не
прерывать своих занятий и работ»

01.10.2024

17.10 –
18.00

Оперативная дежурная смена
ЕДДС (согласно графика

дежурств)

5. Проведение проверки электросирен
муниципальной системы оповеще-

ния населения

02.10.2024

10.40-
10.43

Начальник ЕДДС Арамиль-
ского городского округа, на-

чальники штабов ГО объектов
экономики

6. В ходе проверки систем оповещения,
проводимой с ситуационно-кри-
зисного центра Государственного

казенного учреждения Свердловской
области «Территориальный центр

мониторинга и реагирования на чрез-
вычайные ситуации Свердловской

области» (г. Екатеринбург, ул. Карла
Либкнехта, 8а, литер Д) обеспечить

запуск оборудования уличных
пунктов оповещения, расположен-
ных на территории Арамильского

городского округа:
– включение электросирен

– запуск громкоговорителей, для
прохождения речевой информации

02.10.2024

10.40 –
10.43

10.40 –
10.43

Начальник ЕДДС Арамиль-
ского городского округа,

оперативная дежурная смена
ЕДДС (согласно графика

дежурств)

7. Дежурной сменой ЕДДС провести
оповещение руководящего состава
Арамильского городского округа

Свердловской области, путем вызова
на служебные, сотовые телефоны и

отправкой СМС сообщений

02.10.2024

10 час. 43
мин.

Начальник ЕДДС Арамиль-
ского городского округа,

оперативная дежурная смена
ЕДДС (согласно графика

дежурств)

8. Отработка алгоритма действий де-
журной смены ЕДДС Арамильского
городского округа по SMS оповеще-
нию населения через операторов со-
товой связи без направления заявок

операторам связи.

02.10.2024

10.50 –
11.00

Оперативная дежурная смена
ЕДДС (согласно графика

дежурств)